

令和元年度(平成31年度)決算

財務書類

【連結会計】

【統一基準モデル】

- ・貸借対照表
- ・行政コスト計算書
- ・純資産変動計算書
- ・資金収支計算書

令和3年6月

岐阜県東白川村

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

平成31年度

連結

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	10,149,527,453	固定負債	4,466,911,500
有形固定資産	9,573,505,436	地方債	4,292,381,255
事業用資産	5,251,203,019	長期未払金	0
土地	490,422,680	退職手当引当金	147,513,485
立木竹	1,489,771,366	損失補償等引当金	0
建物	13,211,287,894	その他	27,016,760
建物減価償却累計額	△10,120,379,326	流動負債	556,892,449
工作物	195,090,092	1年内償還予定地方債	458,524,912
工作物減価償却累計額	△25,072,785	未払金	47,517,916
船舶	0	未払費用	2,776,683
船舶減価償却累計額	0	前受金	115,778
浮標等	0	前受収益	300
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	33,474,239
航空機	0	預り金	12,176,021
航空機減価償却累計額	0	その他	2,306,600
その他	9,768,682	負債合計	5,023,803,949
その他減価償却累計額	△1,438,784	【総資産の部】	
建設仮勘定	1,753,200	固定資産等形成分	11,137,718,272
インフラ資産	4,131,040,233	余剰分(不足分)	△4,533,876,203
土地	90,370,120	他団体出資等分	0
建物	313,324,012		
建物減価償却累計額	△298,634,644		
工作物	21,453,313,858		
工作物減価償却累計額	△17,451,064,213		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	23,731,100		
物品	791,606,187		
物品減価償却累計額	△600,344,003		
無形固定資産	26,455,372		
ソフトウェア	25,343,648		
その他	1,111,724		
投資その他の資産	549,566,645		
投資及び出資金	22,842,835		
有価証券	13,353,989		
出資金	9,488,846		
その他	0		
投資損失引当金	△593,448		
長期延滞債権	11,899,620		
長期貸付金	3,000,000		
基金	468,763,908		
減債基金	0		
その他	468,763,908		
その他	44,449,656		
徴収不能引当金	△795,926		
流動資産	1,478,118,565		
現金預金	534,938,326		
未収金	14,214,368		
短期貸付金	0		
基金	890,154,021		
財政調整基金	889,174,021		
減債基金	980,000		
棚卸資産	38,957,480		
その他	78,538		
徴収不能引当金	△224,168		
繰延資産	0	純資産合計	6,603,842,069
資産合計	11,627,646,018	負債及び純資産合計	11,627,646,018

連結行政コスト計算書

自 平成31年 4月 1日

至 令和 2年 3月31日

連結

(単位：円)

科目	金額
経常費用	4,475,854,901
業務費用	2,531,006,589
人件費	771,564,441
職員給与費	665,587,065
賞与等引当金繰入額	33,065,839
退職手当引当金繰入額	9,392,372
その他	63,519,165
物件費等	1,669,104,569
物件費	875,098,266
維持補修費	41,493,921
減価償却費	750,631,890
その他	1,880,492
その他の業務費用	90,337,579
支払利息	38,203,311
徴収不能引当金繰入額	35,912
その他	52,098,356
移転費用	1,944,848,312
補助金等	870,698,728
社会保障給付	1,065,236,242
他会計への繰出金	0
その他	8,913,342
経常収益	695,314,907
使用料及び手数料	65,194,564
その他	630,120,343
純経常行政コスト	3,780,539,994
臨時損失	4,561,220
災害復旧事業費	0
資産除売却損	4,561,220
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	0
臨時利益	10,258,801
資産売却益	5,132,269
その他	5,126,532
純行政コスト	3,774,842,413

連結純資産変動計算書

自 平成31年 4月 1日
至 令和 2年 3月31日

連結

(単位：円)

科目	合計	固定資産 等形成分		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	6,855,832,326	10,793,554,268	△3,937,721,942	0
純行政コスト(△)	△3,774,842,413		△3,774,842,413	0
財源	3,538,879,076		3,538,879,076	0
税収等	2,414,280,576		2,414,280,576	0
国県等補助金	1,124,598,500		1,124,598,500	0
本年度差額	△235,963,337		△235,963,337	0
固定資産等の変動(内部変動)		354,771,238	△354,771,238	
有形固定資産等の増加		1,179,843,981	△1,179,843,981	
有形固定資産等の減少		△745,315,525	745,315,525	
貸付金・基金等の増加		60,885,014	△60,885,014	
貸付金・基金等の減少		△140,642,232	140,642,232	
資産評価差額	△862,480	△862,480		
無償所管換等	41,563	41,563		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	9,090,577	14,488,694	△5,398,117	
その他	△24,296,580	△24,275,011	△21,569	
本年度純資産変動額	△251,990,257	344,164,004	△596,154,261	0
本年度末純資産残高	6,603,842,069	11,137,718,272	△4,533,876,203	0

連結資金収支計算書

自 平成31年 4月 1日

至 令和 2年 3月31日

連結

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,727,061,591
業務費用支出	1,782,555,279
人件費支出	759,862,957
物件費等支出	935,386,960
支払利息支出	38,203,311
その他の支出	49,102,051
移転費用支出	1,944,506,312
補助金等支出	870,698,728
社会保障給付支出	1,065,236,242
他会計への繰出支出	0
その他の支出	8,571,342
業務収入	4,017,953,507
税金等収入	2,414,823,431
国県等補助金収入	913,506,769
使用料及び手数料収入	65,330,314
その他の収入	624,292,993
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	0
臨時収入	2,369,582
業務活動収支	293,261,498
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,250,991,656
公共施設等整備費支出	1,180,586,783
基金積立金支出	70,404,873
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	0
その他の支出	0
投資活動収入	353,811,507
国県等補助金収入	211,091,731
基金取崩収入	137,587,507
貸付金元金回収収入	0
資産売却収入	5,132,269
その他の収入	0
投資活動収支	△897,180,149
【財務活動収支】	
財務活動支出	412,658,072
地方債償還支出	412,658,072
その他の支出	0
財務活動収入	910,232,516
地方債発行収入	910,232,516
その他の収入	0
財務活動収支	497,574,444
本年度資金収支額	△106,344,207
前年度末資金残高	630,341,536
比例連結割合変更に伴う差額	173,960
本年度末資金残高	524,171,289
前年度末歳計外現金残高	13,288,334
本年度歳計外現金増減額	△2,521,297
比例連結割合変更に伴う差額	0
本年度末歳計外現金残高	10,767,037
本年度末現金預金残高	534,938,326